
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 235

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 134     | LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI SERVITU' DI OCCUPAZIONE
--------------| PER  REALIZZAZIONE  LAVORI  DI  MESSA IN SICUREZZA
DEL          | LUNGO LA  STRADA COMUNALE PRECI-VILLA CAMPANARA.
27-05-20     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 02/07/2019 con il quale è stato
attribuito al sottoscritto Geom. Michele Spinelli l'incarico di
Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche e
Manutenzioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1341 del 21/11/2016,
avente ad oggetto: "Eventi metereologici avversi del novembre 2005 -
OPCM 3609/2007 - Ordinanza Commissario Delegato 64/2007 - OCDPC n.
89/2013 - Approvazione terzo Piano di intervento "Frane/Dissesti" di €
2.491.405,67"

CONSIDERATO che nel Piano approvato con la citata D.G.R. n. 1433/'16
il Comune di Preci risulta assegnatario di un contributo complessivo
di € 270.000,00 a fronte di una richiesta di contributo pari ad €
300.000,00;

CHE in particolare il contributo è stato richiesto e concesso per
l'esecuzione di lavori di messa in sicurezza delle scarpate di monte e
di valle mediante realizzazione di opere di sostegno e posa in opera
di reti metalliche e geostuoie sulla strada comunale di collegamento
Preci - Villa Campanara;

RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale n. 92 del 17/05/2017
riportata al n. 177 del Reg. Gen., con la quale si affidava allo
Studio Tecnico dell'Ing. Natale D'Ottavio, con sede in via F.
Tagliolini, 3 - 06043 Cascia (PG) la progettazione definitiva,
esecutiva, Direzione Lavori, contabilità, collaudo e coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione
delle opere di che trattasi;

CONSIDERATO che il Geom. Michele Spinelli in qualità di Responsabile
dell'Ufficio Tecnico - Settore Opere Pubbliche è individuato come RUP;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 9560 del 25/09/2017, con la
quale, in relazione alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 1341
del 21 novembre 2016, è stato concesso al Comune di Preci il
contributo definitivo di Euro 270.000,00 per l'attuazione
dell'intervento di messa in sicurezza delle scarpate della strada
comunale Preci - Villa Campanara;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 12/09/2017,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il

DETERMINAZIONI TECNICO n. 134 del 27-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



progetto definitivo dei lavori di che trattasi per una spesa
complessiva di € 270.000,00;

RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale n. 54 del 19/03/2018
riportata al n. 112 del Reg. Gen., esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori suddetti per
il complessivo importo di € 270.000,00;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 132 del 14/06/2018 riportata
al n. 259 del Reg. Gen., con la quale sono stati aggiudicati
definitivamente i suddetti lavori alla ditta PASCALE PREFABBRICATI
S.R.L. con sede legale in Contrada Isca, 20 - SATRIANO DI LUCANIA (PZ)
- P. IVA 01771030762;

VISTO il relativo contratto di appalto Rep. n. 79 del 19/07/2018
stipulato per i suddetti lavori con la ditta PASCALE PREFABBRICATI
S.R.L. con sede legale in Contrada Isca, 20 - SATRIANO DI LUCANIA (PZ)
- P. IVA 01771030762, registrato a Spoleto il 25/07/2018 al n. 17;

VISTO il certificato di ultimazione dei lavori redatto in data
24/12/2018 con il quale il Direttore dei Lavori certifica che i lavori
in oggetto sono stati ultimati entro il tempo utile contrattuale;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 289 del 25/11/2019 riportata
al n. 519 del Reg. Gen., con la quale è stato approvato lo Stato
Finale oltre alla Relazione sul Conto finale e il Certificato di
Regolare Esecuzione dei lavori messa in sicurezza delle scarpate e la
realizzazione delle opere di sostegno e posa in opera di reti lungo la
strada comunale Preci - Villa Campanara, a seguito degli eventi
metereologici avversi del novembre 2005, di cui all'OPCM 3609/2007 -
OCDPC 64/2017 - OCDPC 89/2013 - D.G.R. n. 1341 del 21/11/2016 - "Terzo
Piano di Intervento Frane/Dissesti" ed è stata liquidata all'Impresa
PASCALE PREFABBRICATI S.R.L. la rata di saldo nell'ammontare di Euro
7.564,21 oltre IVA
10%
;

CONSIDERATO che una parte degli interventi ricadevano su una porzione
di terreno privato, per cui è stato necessario intraprendere le dovute
procedure ai sensi del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.;

DATO ATTO che la particella interessata è identificata catastalmente
nel Comune di Preci, al foglio 37, particella 147;

VISTE in merito le note prot. 7370, 7371, 7372, 7373, 7374, 7375,
7376, 7377, del 06/07/2017, con le quali si comunicava agli
intestatari della particella suddetta, ai sensi dell’art. 16, comma 4
del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., l’avvio del procedimento di
dichiarazione di pubblica utilità dei lavori relativi alla strada
comunale Preci-Villa Campanara, ai fini dei quali, era necessario
asseverare l’immobile distinto al fg. 37, particella 147;

VISTO il piano particellare redatto dal progettista degli interventi,
nel quale si evince un’indennità ai proprietari del fondo servente di
complessivi euro 193,78;

TENUTO CONTO del disposto dell’art. 44 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. a
riguardo delle modalità di determinazione dell’indennità di
imposizione della servitù di occupazione per l’esecuzione dei lavori;

RIETNUTO necessario provvedere alla liquidazione di quanto dovuto ai
proprietari interessati;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO in particolare l'art. 183, comma 8, del suddetto Testo Unico;
DETERMINAZIONI TECNICO n. 134 del 27-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO di dover procedere in merito;

VISTO il comma 2 dell'art. 107 del decreto Legge 17/03/2020, n. 18,
convertito con modificazioni nella Legge n. 27 del 24/04/2020, con il
quale è stato prorogato il termine per la deliberazione del Bilancio
di Previsione da parte degli enti locali al 31/07/2020;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI DARE ATTO che, a seguito degli eventi metereologici avversi del
novembre 2005, di cui all'OPCM 3609/2007 - OCDPC 64/2017 - OCDPC
89/2013 - D.G.R. n. 1341 del 21/11/2016 - "Terzo Piano di Intervento
Frane/Dissesti", si è reso necessario provvedere all’esecuzione dei
lavori di messa in sicurezza delle scarpate e alla realizzazione delle
opere di sostegno e posa in opera di reti lungo la strada comunale
Preci - Villa Campanara;

2) DI LIQUIDARE la somma complessiva di euro 193,78, relativa
all'indennità di servitù di occupazione per la realizzazione dei
lavori in questione, ai proprietari della particella catastale n. 147
del foglio 37, ognuno la propria quota parte, come di seguito
determinata:

- REMIGI RINA nata a Preci il 13/02/1943, C.F. RMGRNI43B53H015W,
Indennità € 24,23 - IBAN IT72S0760103000001008485458;

- SALIMBENI CLAUDIA nata a Preci il 23/08/1972, C.F. SLMCLD72M63H015S,
Indennità € 24,22 - IBAN IT51V0344038580000000140000;

- SALIMBENI DOMENICO nato a Foligno il 23/10/1969, C.F.
SLMDNC69R23D653H, Indennità € 24,22 - IBAN
IT90D0344038580000000101045;

- SALIMBENI LEONARDO nato a Foligno il 03/11/1978, C.F.
SLMLRD78S03D653H, Indennità € 24,22 - IBAN
IT51V0344038580000000140000;

- SALIMBENI LORENZO nato a Foligno il 02/07/1972, C.F.
SLMLNZ72L02D653Z, Indennità € 24,22 - IBAN
IT34Z0760103000001031981986;

- SALIMBENI MARIA BEATRICE nata a Foligno il 16/05/1968, C.F.
SLMMBT68E56D653Y, Indennità € 24,22 - IBAN
IT04Q0306905069021394310141;

- SALIMBENI MARIA DILETTA nata a Foligno il 13/05/1971, C.F.
SLMMDL71E53D653K, Indennità € 24,22 - IBAN
IT51V0344038580000000140000;

- SELVI FRANCESCA nata a Cerreto di Spoleto il 11/11/1943, C.F.
SLVFNC43S51C527T, Indennità € 24,23 - IBAN
IT51V0344038580000000140000;

3) DI DARE ATTO che la suddetta spesa è finanziata con contributo in
conto capitale concesso dalla Regione Umbria con Determinazione
Dirigenziale n. 9560 del 25/09/2017, a valere sui fondi assegnati al
DETERMINAZIONI TECNICO n. 134 del 27-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Comune di Preci con la D.G.R. n. 1341 del 21/11/2006 per l'attuazione
dell'intervento di messa in sicurezza delle scarpate della strada
comunale Preci - Villa Campanara;

4) DI IMPUTARE la complessiva spesa di Euro 193,78 al Capitolo 2674/0
avente ad oggetto: "OCDPC 89/2013 D.G.R. 1341 del 21/01/2016 - Terzo
Piano di Intervento Frane e Dissesti" - del Bilancio di Previsione
2020/2022 in corso di predisposizione;

5) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - SG/sg -

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 134 del 27-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 27-05-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 03-06-20
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 03-06-20                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 134 del 27-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


